



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 4594/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 85/2021

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Aquisição de material de construção diversos para manutenção predial em diversas Secretarias da Municipalidade

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	314.990019.661	10	PC	ACABAMENTO PARA REGISTRO C-50 3/4	25,85	258,50
2	314.990001.88	10	UN	ACABAMENTO PARA VALVULA DOCOL 484 - COR GELO	51,05	510,50
3	314.10049.592	4	PC	ADAPTADOR C/ FLANGE E ANEL 50X1.1/2	38,48	153,92
4	314.10000.4	2	PC	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE 60MM.	65,64	131,28
5	314.10000.5	20	PC	ADAPTADOR CURTO DE 25MM.	1,35	27,00
6	314.10041.587	2	PC	ADAPTADOR SODLAVEL C FLANGE PARA CAIXA D AGUA 32 M	27,71	55,42
7	314.10053.596	15	PC	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM X 1.1/2	10,33	154,95
8	313.590009.463	3	FRS	ADESIVO PARA PVC 850G. ADESIVO PARA PVC 850G	60,08	180,24
9	311.90025.698	400	KG	ARAME GALVANIZADO - FIO 12 ARAME GALVANIZADO FIO 12 MOLE	21,75	8.700,00
10	313.860000.2	6	PC	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA	38,05	228,30
11	313.860000.4	2	PC	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE, COR BRANCA CONFORME NORMA ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE, COR BRANCA CONFORME NORMA	145,75	291,50
12	314.780000.1	10	PC	BASE REGISTRO 3/4 PRESSÃO.	56,35	563,50
13	313.860009.49	5	UN	BRACO DE CHUVEIRO 40 CM BRAÇO DE CHUVEIRO EM PVC DE 40 CM	10,20	51,00
14	314.30033.568	10	UN	BUCHA DE REDUCAO BUCHA DE REDUCAO 60 X 50MM	9,11	91,10
15	314.30005.10	15	UN	BUCHA DE REDUCAO EXCENTRICA 100X50MM	11,54	173,10



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

16	314.30003.556	15	PC	BUCHA DE REDUCAO SOLD. LONGA 50X25MM	5,56	83,40
17	314.30026.562	26	PAR	BUCHA E PARAFUSO WC S10	3,48	90,48
18	314.730000.5	1	PC	CAIXA D`ÁGUA PVC, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 3.000 LITROS.	2.488,57	2.488,57
19	312.1540008.1210	3	UN	CHUVEIRO TIPO DUCHA, 5500 W, 220 V	61,79	185,37
20	314.1110001.197	8	PC	CORPO DE CAIXA SINFONADA 150X150X50MM BUCHA DE REDUCAO 60 X 50MM	38,41	307,28
21	311.3870000.1	14	PC	COTOVELO 90 FERRO GALV 1.1/2 COTOVELO 90 FERRO GALV 1.1/2	10,80	151,20
22	311.460046.1104	5	PC	DISCO DE CORTE 4.1/2	3,61	18,05
23	311.460051.1109	1	PC	DISCO DE DESBASTE DISCO DE DESBASTE 4.1/2 X 7/8	8,25	8,25
24	314.710004.467	10	PC	ENGATE FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO 1/2 X 40 CM METAL	22,22	222,20
25	311.970006.5309	1	PC	FERRO CHATO 1/4 X 1.1/4 FERRO CHATO 1/4 X 1.1/4	110,61	110,61
26	314.1170004.720	30	UN	FITA VEDA ROSCA, 18MM X 50M	10,69	320,70
27	311.440010.2342	10	UN	FOLHA DE SERRA 24 DENTES	12,55	125,50
28	314.1020000.2	4	PC	GRELHA QUADRADA, EM AÇO INOX, 150 MM, COM ABRE E FECHA.	16,56	66,24
29	314.50006.613	20	PC	JOELHO AZUL 25MM X 1/2	10,00	200,00
30	314.50052.30	15	UN	JOELHO ESGOTO 50 X 90 JOELHO ESGOTO DE PVC, 50MM X 90°	4,00	60,00
31	314.50000.10	15	PC	JOELHO ESGOTO PVC - 100MM X 90°.	9,20	138,00
32	314.50000.9	10	PC	JOELHO ESGOTO PVC - 50MM X 45°.	5,54	55,40
33	314.50013.647	20	PC	JOELHO SOLDAVEL 25 MM X 90	1,23	24,60



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

34	314.50021.648	15	PC	JOELHO SOLDAVEL 50 MM X 90	7,30	109,50
35	314.50000.11	15	PC	JOELHO SOLDÁVEL - 25MM X 45°.	2,51	37,65
36	314.820008.478	10	PC	LIGACAO VASO SANITARIO CROMADO	19,60	196,00
37	311.320000.2	20	UN	LIXA DE FERRO Nº100.	3,48	69,60
38	314.60139.548	15	PC	LUVA AZUL 25 MM X 1/2	8,63	129,45
39	314.60136.545	15	PC	LUVA AZUL 25MM X 3/4	10,90	163,50
40	314.60144.553	10	PC	LUVA SIMPLES ESGOTO - 100 MM	7,99	79,90
41	314.60146.555	10	PC	LUVA SIMPLES ESGOTO - 50MM	4,66	46,60
42	314.60142.551	20	PC	LUVA SOLDAVEL 25 MM	1,19	23,80
43	314.60140.549	15	PC	LUVA SOLDAVEL 50MM LUVA SOLDAVEL 50MM LUVA SOLDÁVEL MISTA 50MM X 1.1/ 2	7,15	107,25
44	314.60004.535	10	PC	LUVA SOLDAVEL 60MM	20,37	203,70
45	316.190001.36	50	PC	MADEIRITE PLASTIFICADA 1,10 X 2,20 X 20MM	398,78	19.939,00
46	313.550000.1	6	PC	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	22,74	136,44
47	314.1120004.74	4	PC	PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, NA COR PRATA	14,82	59,28
48	314.190066.293	15	PC	REGISTRO DE ESFERA REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL EM PVC - 25MM	22,85	342,75
49	314.190011.633	5	PC	REGISTRO DE ESFERA CORPO EM PVC SOLDAVEL - 50 MM.	46,76	233,80
50	314.190000.3	2	PC	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL EM PVC – 60MM.	107,03	214,06
51	313.350005.815	10	PC	SABONETEIRA EXTERNA DE INOX	24,56	245,60
52	314.850002.483	15	UN	SIFAO P/ PIA SANFONADO - 1.1/2 X 50MM	9,25	138,75



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

53	314.1160006.664	10	PC	TE AZUL LR 25 X 25 X 1/2	14,55	145,50
54	314.90180.151	20	PC	TEE CURTO P ESGOTO 100 X 100 MM	18,29	365,80
55	314.90192.161	20	PC	TEE SOLDAVEL 25 MM	1,81	36,20
56	314.90177.148	15	PC	TEE SOLDAVEL 50MM	13,25	198,75
57	314.90000.5	15	PC	TEE SOLDÁVEL DE 60MM.	38,82	582,30
58	314.200028.710	10	UN	TORNEIRA BICA MOVEL, PARA LAVATORIO TORNEIRA BICA MÓVEL DE METAL PARA LAVATÓRIO.	63,52	635,20
59	314.200001.295	1	PC	TORNEIRA DE BOIA 20MM - 3/4"	74,57	74,57
60	314.100185.233	10	TUB	TUBO ESGOTO BV 6M X 100MM TUBO ESGOTO BV 6M X 100MM PONTA AZUL	119,02	1.190,20
61	314.100011.216	10	BAR	TUBO ESGOTO BV 6M X 50MM	86,48	864,80
62	314.100192.240	10	PC	TUBO PARA VALVULA N.11, COM JOELHO AZUL/ANEL	11,39	113,90
63	311.1680000.2	7	PC	TUBO REDONDO 1 ½ ", PAREDE 2,00 MM, EM FERRO. TUBO REDONDO 1 ½ ", PAREDE 2,00 MM, EM FERRO,(BARRA C/ 6 METROS CADA).	161,12	1.127,84
64	314.100167.224	10	BAR	TUBO SOLDAVEL 06M X 25 MM	33,49	334,90
65	314.100165.222	10	BAR	TUBO SOLDAVEL 6 M X 50 MM.	117,65	1.176,50
66	314.100000.10	8	BAR	TUBO SOLDÁVEL EM PVC 6M X 60MM.	195,24	1.561,92
67	314.210004.351	2	UN	VALVULA P/ DESCARGA MICTORIO	161,77	323,54
68	314.210014.711	10	UN	VALVULA PARA LAVATORIO SEM LADRAO, CROMADA	21,97	219,70
69	313.1420000.3	2	PC	VITRÔ BASCULANTE - MEDIDA 0,80M X 0,80M	266,67	533,34
70	313.1420000.4	2	PC	VITRÔ BASCULANTE - MEDIDA 1,00M X 0,80M	360,00	720,00
71	313.1420000.5	1	PC	VITRÔ BASCULANTE - MEDIDA 2,00M X 1,00M	613,33	613,33



TERMO DE REFERÊNCIA

72	313.1420000.2	8	PC	VITRÔ BASCULANTE - MEDIDA 2,00M X 1,20M	566,67	4.533,36
----	---------------	---	----	---	--------	----------

Vlr Total Itens 54.054,44

2. Justificativa

Solicitação nº 672/21 Considerando que a Farmácia do Povo mudou de endereço, e o mesmo não está de acordo com as normas de acessibilidade. A aquisição dos materiais tem por objetivo atender as normas de segurança da Secretaria Municipal da Saúde conforme orientação do Corpo de Bombeiros, segundo a Lei 11.228 de 25 de Julho de 1992, no que diz respeito instalação de corrimãos em rampas, para melhor circulação de pessoas com necessidades nas dependências da Farmácia do Povo. Para manter a prestação dos seus serviços de forma satisfatória, é necessário a instalação de corrimãos no corredor do prédio, para circulação de pessoas com dificuldades de locomoção, como idosos e pessoas com deficiência. E consequentemente viabilizando qualificar cada vez mais o atendimento.

Solicitação nº 683/21 - O MATERIAL SERÁ UTILIZADO NA REFORMA DO ALAMBRADO AO REDOR DAS DEPENDÊNCIAS DO CAMPO MUNICIPAL DE FUTEBOL "ORLANDO DIAS LACERDA", LOCALIZADO NA VILA SANTA FÉ.

Solicitação nº 658/21 - AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, PARA REPOR TODOS OS VITRÔS FURTADOS DO CENTRO COMUNITÁRIO DA VILA SANTA FÉ.

Solicitação nº 713/21 - Trata-se de solicitação de compra de chapas de madeirite para manutenção da máquina de fabricação de blocos de cimento, lotada na Fábrica de Artefatos de Cimento.

663/21 - Informamos que a referida contratação para reforma, ampliação e modernização de infraestrutura para esporte educacional, recreativo e de lazer do campo de futebol localizado na Vila Santa Fé, se faz necessária visando à adequação da referida área para atender às normas específicas para a devida prática esportiva (tanto a prática de futebol quanto a prática de atletismo); ressaltamos que a estrutura se encontra desgastada pelo tempo, assim, tem-se também como objetivo, a revitalização da estrutura daquele espaço esportivo.

3. Entrega

CONFORME CONTRATO
ENTREGA TOTAL.
05 DIAS ÚTEIS.

4. Pagamento

DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.